
Nefertiti -  záhada 
královniny mumie

Přestože stále nenalezena, nejnovější poznatky z jejího života jsou převratné, 
překvapivé, nečekané. Nebyla jen krásná a záhadna, tedy taková, jakou ji především 
vnímá současný sv ě t Byla zjevně mnohem významnější postavou egyptských dějin, než 
si kdokoli dovolil připustit Zahi Hawass, Bettany Hughes a  další odbornici skládají 
střípky ze života vznosné královny, která už nadále nebude jen manželkou kacířského 
faraona Achnatona. Královna Nefertiti odchází, přichází král Neferneferuaten.

Nefertiti: Záhada královniny mumie (Nefertiti: Mummy Queen Mystery), USA, 2011,44 min., český dabing
Režie /  výkonný producent: Brando Quilici, Pro Discovery Channel výkonný producent: Paul Gasek, Pro Discovery Channel vedoucí výroby: W. Clark Bunting, 
Produced by Digital Source Pictures & Brando Quilici Productions for Discovery Channel*

Ramese III. - záhada 
královy mumie

Zahi Hawass spolu s vědci a dalšími odborníky krok za krokem odhaluje tajemno na 
pozadí smrti Ramesse III., posledního z velkých faraonů-válečníků. Současná věda 
tak napomáhá pojmenovat události, jež vedly к přelomovým okamžikům v dějinách 
starovekého Egypta, v jejichž důsledku se završila éra jedné z nejvýznamnějších dynastií 
a mocná říše od té doby již nikdy nebyla tím, čím bývala.

Ramesse: Záhada královy mum ie (Rameses: Mummy King Mystery), USA, 2011,44 mín., Český dabing
Režie /  výkonný producent: Brando Quiliri, Pro Discovery Channel výkonný producent: Paul Gasek, Pro Discovery Channel vedoucí výroby: W. Clark Bunting, 
Produced by Brando Quilici Productions for Discovery Channel*

Tutanchamon I
Král Tutanchamon je jednou z největších světových ikon. Co ale skutečně o něm víme? 
Tento král -  chlapec zemřel ve veku 19 let a zanechal za sebou legendární poklad i 
záhadu. Poslední vědecké poznatky a vyšetřovací postupy nám pomohou vyřešit tento 
3000 let starý případ. Odhalíme jednou provždy identitu matky a otce Krále Tuta, 
i místo, kde jsou uloženy jejich mumie. Měl sourozence? jaké bylo jeho dětství? Dr. 
Zahi Hawas a jeho vědecky tým použijí ty nejvyspělejší technologie, aby tato  tajemství 
odhalili. Vůbec poprvé použijí testy DNA.

Tutanchamon: Královská krev (King Tut Unwrapped -  Royal Blood), USA, 2 0 0 9 ,8 8  min., český dabing
Výkonný producent a  režie: Brando Quilici, Pro Discovery Channel výkonný producent: Paul Gasek, Produced by Digital Source Pictures & Brando Quilici 
Productions for Discovery Channel*

Tutanchamon 2 ЫН

Aby odhalili rodokmen mladého krále, DrvZahi Hawas a jeho vědecký tým použijí 
při tomto zásadním výzkumu testy DNA. Život a sm rt Krále Tutanchamona byly vždy 
záhadou, jaký vedl život? Oženil se a měl děti? jeho mumifikace je odlišná od dalších 
dávných faraónů, jeho hrobka byla naplněna předměty, které se vědci snaží rozluštit již 
skoro celé století. V této  epizóde je výzkum zaměřen к určení jeho smrti.
Tutanchamon: Život a  sm rt (King Tut Unwrapped -  life  and Death), USA, 2 0 0 9 ,8 8  min., český dabing
Výkonný producent a  režie: Brando Quilici,. Pro Discovery Channel výkonný producent: Paul Gasek, Produced by Digital Source Pictures & Brando Quilici 
Productions for Discovery Channel*

Další kolekce: Nataša Gollová, Oldřich Nový, Nejkrásnější pohádky I, Pravěk jako na dlani


